— 1—

河南省工业和信息化厅文件

豫工信节〔2024〕119号

河南省工业和信息化厅

关于公布河南省绿色制造业产业链群培育名单的

通 知

各省辖市、济源示范区、航空港区工业和信息化主管部门，有关

单位：

为加快培育壮大“7+28+N”重点产业链群，推动重点产业链绿

色低碳高质量发展，做强我省绿色制造业，我厅下发了《河南省

工业和信息化厅办公室关于培育建设绿色制造业产业链群的通

知》（豫工信办节〔2024〕37号），在各地推荐上报的基础上，

— 2—

遴选了一批重点产业链、重点园区和重点企业作为我省绿色制造

业产业链群培育对象，现将有关事项通知如下：

一、培育名单

67个市级重点产业链、104个重点园区、462家重点企业（见

附件）。

二、服务机构

省绿色制造公共服务平台、绿色制造服务供应商、行业协会、

绿色制造体系第三方机构、省内金融机构等。

三、培育措施

（一）开展工业节能技术、工业节能管理、碳核算、碳资产

管理等专业知识公益培训。

（二）开展节能诊断和能效水效对标达标等公益服务。

（三）开展重点用能设备节能技术服务、能量系统优化、数

字化能碳管理中心建设、产品碳足迹测算分析及认证等服务。

（四）开展绿色工厂、绿色供应链管理企业、绿色设计示范

企业、绿色园区、绿色设计产品等绿色制造体系咨询服务。

（五）支持企业开展绿色化升级改造和工业绿色微电网建设。

四、工作要求

（一）各地工业和信息化主管部门要充分认识培育绿色制造

业产业链群的重要性，加强统筹协调，结合本地区产业链发展现

状，制定本地区绿色制造业产业链群培育计划，积极与省绿色制

造公共服务平台、绿色制造服务供应商、行业协会、绿色制造体

系第三方机构以及省内金融机构对接，持续推动重点产业链群绿

— 3—

色化转型。

（二）各金融机构要积极探索绿色金融产品和服务创新，拓

宽融资渠道，降低融资成本，切实加强与相关企业的对接工作，

抓住实施制造业重大技术改造和大规模设备更新的重大机遇，为

企业提供优惠利率贷款，助力我省制造业绿色低碳转型。

（三）省绿色制造公共服务平台、绿色制造服务供应商、有

关行业协会以及绿色制造体系第三方机构要强化服务能力建设，

积极发挥桥梁纽带作用，结合自身领域，开展节能降碳专业知识

培训，加强绿色低碳技术、产品推广应用，助力我省“7+28+N”重

点产业链群绿色低碳转型。

（四）省绿色制造公共服务平台、绿色制造服务供应商、有

关行业协会以及绿色制造体系第三方机构要及时总结重点产业链

培育情况并于每季度末将总结报告纸质版（一式一份）报送至省

工业和信息化厅（节能与综合利用处），电子版发送至邮箱。

地址：河南省郑州市郑东新区熊儿河路 93号盐业大厦

邮箱：hngxtjn@163.com

附件：河南省绿色制造业产业链群培育名单

2024年 6月 11日

— 4—

附 件

河南省绿色制造业产业链群培育名单

集群名称 省属产业链名称 地市 各地产业链名称 重点园区 重点企业

新型材料产

业集群
超硬材料产业链

郑州市
荥阳市新材料（超硬材

料和微珠）产业链
荥阳市先进制造业开发区

郑州华晶金刚石股份有限公司

白鸽磨料磨具有限公司

郑州润丰超硬材料有限公司

郑州海科研磨工具有限公司

弘元超硬材料（河南）有限公司

河南景链新材料有限公司

郑州威克诺超硬材料有限公司

商丘市
柘城县超硬材料绿色产

业链
柘城高新技术产业开发区

河南省力量钻石股份有限公司

惠丰钻石股份有限公司

河南新源超硬材料有限公司

河南厚德钻石科技有限公司

柘城县施诺德钻石科技有限公司

— 5—

尼龙新材料产业

链

平顶山市
平顶山尼龙新材料产业

链

平顶山尼龙新材料产业开

发区

平顶山神马帘子布发展有限公司

中国平煤神马集团尼龙科技有限公

司

河南神马华威塑胶股份有限公司

河南神马普利材料有限公司

平顶山三信新材料科技有限公司

平顶山神马工程塑料有限责任公司

鹤壁市
鹤壁市尼龙新材料产业

链
鹤壁高新技术产业开发区

中维化纤股份有限公司

河南邦维高科新材料科技有限公司

河南迅克新材料科技股份有限公司

河南中维塑电科技股份有限公司

先进铝基材料产

业链
郑州市

巩义市铝基、铜基新材

料绿色制造产业链
巩义市先进制造业开发区

河南明泰铝业股份有限公司

河南中孚高精铝材有限公司

河南万达铝业有限公司

河南永通铝业有限公司

河南鑫泰铝业有限公司

河南艾锐海新材料有限公司

河南恒通新材料有限公司

— 6—

上街区新材料产业链 上街区先进制造业开发区
中铝矿业有限公司

河南天马新材料股份有限公司

商丘市
梁园区铝基新材料绿色

产业链
商丘市梁园产业集聚区

商丘阳光铝材有限公司

商丘市京陇铝业有限公司

先进铜基材料产

业链
郑州市

巩义市铝基、铜基新材

料绿色制造产业链
巩义市先进制造业开发区

河南新昌铜业集团有限公司

巩义市万通铜材有限公司

河南豫筑铜业有限公司

先进合金材料产

业链

鹤壁市
鹤壁市镁基新材料产业

链
鹤壁经济技术开发区

河南明镁镁业科技有限公司

鹤壁万德芙镁科技有限公司

河南捷美特镁科技有限公司

鹤壁维达科巽电器有限公司

鹤壁海镁科技有限公司

济源市
济源产城融合示范区先

进有色金属材料产业链
济源经济技术开发区

河南豫光金铅集团有限责任公司

济源市万洋冶炼（集团）有限公司

河南金利金铅集团有限责任公司

河南豫光锌业有限公司

化工新材料产业

链
开封市

开封市化工新材料产业

链
开封精细化工开发区

河南盛宏丰化工有限公司

开封市九泓化工有限公司

河南平煤神马东大化学有限公司

— 7—

开封夸克新材料有限公司

开封华瑞化工新材料股份有限公司

尉氏县先进制造业开发区

立邦涂料（河南）有限公司

金久龙实业有限公司

尉氏县久龙橡塑有限公司

开封祥符区先进制造业开

发区

河南晋开化工投资控股集团有限责

任公司

开封陕鼓气体有限公司

开封盈宝气体有限公司

杞县先进制造业开发区 开封龙宇化工有限公司

洛阳市
洛阳市电子化工材料产

业链

洛阳孟津区先进制造业开

发区

中国石油化工股份有限公司洛阳分

公司

昊华气体有限公司

洛阳宏兴新能化工有限公司

洛阳实华合纤有限责任公司

洛阳炼化宏力有限责任公司

洛阳炼化九源石化有限公司

洛阳海惠新材料股份有限公司

河南中托力合化学有限公司

洛阳科博思新材料科技有限公司

— 8—

安阳市 安阳市精细化工产业链

龙安区先进制造业开发区

安阳九天精细化工有限责任公司

安阳市龙泉化工有限公司

安阳永金化工有限公司

河南豫珠肥业有限责任公司

安阳化学工业集团有限责任公司

安阳殷都区先进制造业开

发区

河南利源化工科技有限公司

河南鑫磊能源有限公司

河南宇天化工有限公司

滑县先进制造业开发区

安阳市锐普农化有限责任公司

安阳盈德气体有限公司

安阳中盈化肥有限公司

河南省开仑化工有限责任公司

鹤壁市
鹤壁市现代化工及功能

性新材料产业链

宝山经济技术开发区

河南能源化工集团鹤壁煤化工有限

公司

河南赞宇科技有限公司

鹤壁龙宇新材料有限公司

河南星宇化工有限公司

鹤山区姬家山产业园区
鹤壁市赛科化工有限公司

鹤壁元昊化工有限公司

— 9—

鹤壁市海格化工科技有限公司

鹤壁全丰生物科技有限公司

鹤壁恒力橡塑股份有限公司

新乡市
新乡市新型化工及新材

料产业链

新乡经济开发区

新乡市瑞丰新材料股份有限公司

河南心连心深冷能源股份有限公司

河南心连心化学工业集团股份有限

公司

卫辉市先进制造业开发区
卫辉市化工有限公司

河南银金达新材料股份有限公司

延津县先进制造业开发区

河南晋开集团延化化工有限公司

新乡汇淼科技有限公司

新乡市建文洗涤用品有限公司

许昌市 许昌市化工材料产业链 许昌精细化工园区

河南红东方化工股份有限公司

许昌恒昊光学科技有限公司

河南博业电气材料有限公司

许昌鑫瑞德化工科技有限公司

河南硕宇精细化工有限公司

河南中天恒信生物化学科技有限公

司

— 10—

许昌建安区信联实业有限公司

许昌凯特精细化工厂

河南博业电气材料有限公司

许昌航特新材料有限公司

河南拓普锐生物科技有限公司

襄城县先进制造业开发区

河南纽迈特科技有限公司

河南省紫凌涂料科技有限公司

河南首成科技新材料有限公司

河南嘉辽新材料有限公司

河南硅烷科技发展股份有限公司

河南平煤神马首山碳材料有限公司

许昌圣壹新材料科技有限公司

商丘市
永城市现代煤化工绿色

产业链
永城经济技术开发区

河南龙宇煤化工有限公司

河南瑞柏新材料有限公司

河南赛龙图生物科技有限公司

驻马店市
驻马店市化工新材料产

业链

驻马店高新技术产业开发

区

河南骏化发展股份有限公司

河南中宏清洁能源股份有限公司

河南弘康环保科技有限公司

浩瀚化学有限责任公司

— 11—

先进钢铁材料产

业链

平顶山市
舞钢市特钢及装备制造

产业链
舞钢经济技术开发区

舞钢中加钢铁有限公司

平顶山舞阳钢铁有限责任公司

舞钢神州重工金属复合材料有限公

司

信阳市
信阳市先进钢铁材料产

业链

信阳高新技术开发区明港

园区

安钢集团信阳钢铁有限责任公司

信阳钢铁金港能源有限公司

河南联强实业发展有限公司

河南联晟新材料有限公司

河南中联交通产业发展有限公司

河南省信钢管业有限公司

信阳正壹新材料有限公司

信阳金泽制管有限公司

河南杭氧气体有限公司

信阳高新技术产业开发区

信阳同合车轮有限公司

河南航天精工制造有限公司

明阳智慧能源有限公司

济源市
济源示范区绿色先进钢

铁材料产业链
济源高新技术产业开发区

河南巨力钢丝绳制造有限公司

河南济源钢铁（集团）有限公司

河南中原特钢装备制造有限公司

河南国泰铂固科技有限公司

济源金五联金属制品有限公司

— 12—

绿色建筑材料产

业链

郑州市

荥阳市新材料（超硬材

料和微珠）产业链
荥阳市先进制造业开发区

郑州圣莱特空心微珠新材料有限公

司

登封市新材料（陶瓷领

域）产业链
登封市先进制造业开发区

郑州登封熔料有限公司

郑州市王楼特种水泥工业有限公司

郑州市菁华特种水泥有限公司

焦作市
焦作市绿色建筑建材产

业链

焦作经济技术开发区（东部

园区）

焦作市盛世铭达建材有限公司

万城科技（河南）股份有限公司

焦作千业水泥有限责任公司

武陟县经济技术开发区 河南强耐新材股份有限公司

沁阳市经济技术开发区 沁阳金隅冀东环保科技有限公司

博爱县经济技术开发区 博爱金隅水泥有限公司

许昌市
许昌市绿色建筑材料产

业链

禹州市高新技术产业开发

区

禹州市冠盛陶瓷有限公司

禹州市开元新型建材有限公司

许昌恒达杭萧建筑科技有限公司

长葛经济技术开发区 宝润达新型材料股份有限公司

许昌经济技术开发区 许昌施普雷特节能科技有限公司

鄢陵县先进制造业开发区
鄢陵县永发新型建材有限公司

河南帅武实业有限公司

— 13—

河南正冠集成建材有限公司

鄢陵陵塔水泥有限责任公司

襄城县先进制造业开发区 襄城县永通新型建材有限公司

许昌魏都区先进制造业开

发区
许昌德通新型建材有限公司

周口市
周口市绿色新型建材产

业链
周口高新技术产业开发区

周口筑友智造科技有限公司

天瑞集团周口水泥有限公司

河南省长城门业有限公司

河南宏远水泥制品有限公司

周口兴源新型建材有限公司

河南宏远建材有限责任公司

周口盛峰装饰材料有限公司

河南怡美绿色装饰材料科技有限公

司

周口市飞博保温材料有限公司

周口瑞通新型建材有限责任公司

驻马店市
驻马店市绿色建材产业

链

确山县先进制造业开发区
驻马店市豫龙同力水泥有限公司

确山县鑫源水泥粉磨有限公司

平舆县防水产业园区
河南蓝翎环科防水材料有限公司

驼峰防水技术集团股份有限公司

— 14—

绿色建筑产业链

开封市
开封市绿色（装配式）

建筑产业链

河南数字化建筑产业园 河南鸿远住宅工业化科技有限公司

兰考经济技术开发区
兰考县城投商砼有限公司

兰考县通顺路桥建筑工程有限公司

周口市
周口市绿色新型建材产

业链
周口高新技术产业开发区

河南省金华夏建工集团股份有限公

司

河南鸿昌钢结构工程有限公司

河南越新钢结构工程有限公司

纳米材料产业链 济源市
济源示范区绿色纳米材

料产业链
济源市纳米产业园区

河南海博瑞硅材料科技有限公司

济源市鲁泰纳米材料有限公司

河南龙兴钛业科技股份有限公司

济源星翰新材料科技有限公司

济源鸿辛橡胶复合材料科技有限公

司

新能源汽车

产业集群

新能源汽车产业

链

开封市
开封市新能源汽车产业

链
开封经济技术开发区

奇瑞汽车河南有限公司

亚普汽车部件（开封）有限公司

开封武秀汽车配件有限公司

开封住成电装有限公司

安阳市

安阳市新能源汽车及零

部件（新能源及网联汽

车）产业链

红旗渠经济技术开发区

河南凤宝重工科技有限公司

林州市鹏华铸业有限公司

林州市恒生科技装备有限公司

— 15—

林州市中奥机械有限公司

林州市全成科铸有限公司

安阳高新技术产业开发区

安阳比亚迪实业有限公司

克能新能源科技有限公司

德力新能源有限公司

龙安区先进制造业开发区 河南犀重新能源汽车有限公司

内黄县先进制造业开发区
河南省驰通科技有限公司

内黄县中鼎科技有限公司

鹤壁市 汽车电子电气产业链 鹤壁经济技术开发区

河南天海电器（集团）公司

鹤壁市恒通电气有限公司

河南航瑞电子科技有限公司

鹤壁市联明电器有限公司

鹤壁海昌智能科技股份有限公司

鹤壁航盛汽车电子科技有限公司

三贤（鹤壁）电子科技有限公司

焦作市
焦作市新能源汽车及零

部件绿色制造业产业链

焦作经济技术开发区（西部

园区）

风神轮胎股份有限公司

多氟多新材料股份有限公司

多氟多新能源科技有限公司

孟州市高新技术产业开发

区
中原内配集团股份有限公司

— 16—

焦作市新能源电池材料

产业绿色制造业产业链

博爱县经济技术开发区
河南中汇汽车零部件有限公司

河南龙佰智能装备制造有限公司

焦作经济技术开发区（西部

园区）
河南佰利联新材料有限公司

电子信息产

业集群

智能传感器和半

导体产业链

郑州市
郑州高新区智能传感器

产业链
郑州高新技术开发区

汉威科技集团股份有限公司

郑州天迈科技股份有限公司

郑州森鹏电子技术股份有限公司

郑州威科姆科技股份有限公司

光力科技股份有限公司

河南驰诚电气股份有限公司

河南省日立信电子有限公司

新天科技股份有限公司

郑州安然测控技术有限公司

开封市
开封市集成电路与智能

传感器产业链

汴东先进制造业开发区

开封开流仪表有限公司

河南中镜科仪科技有限公司

开封仪表有限公司

开封经济技术开发区

开封市测控技术有限公司

河南省启封新源光电科技有限公司

开封百特流量仪表有限公司

开封黄龙工业园区 青天伟业仪器仪表有限公司

— 17—

光电产业链 洛阳市 洛阳市光电产业链

洛阳国家高新技术产业开

发区

中航光电科技股份有限公司

洛阳浩普光纤制造有限公司

洛阳伟信电子科技有限公司

凯迈（洛阳）测控有限公司

洛阳经济技术开发区

洛阳隆盛科技有限责任公司

洛阳微米光电技术有限公司

河南深蓝静行光电科技有限公司

中航工业洛阳电光设备研究所

洛阳瑄宇光电科技有限公司

伊川县先进制造业开发区
洛阳拜波赫光电科技有限公司

洛阳中赫非晶科技有限公司

汝阳县先进制造业开发区 洛阳市泰格尔电子有限公司

先进装备产

业集群

新型电力（新能

源）装备产业链

开封市
开封市新能源（储能）

装备产业链
汴东先进制造业开发区

开封时代新能源科技有限公司

开封宸亚新能源有限公司

许昌市
许昌市绿色低碳电力产

业链

许继智能电网产业园

河南许继仪表有限公司

河南许继继保电气自动化有限公司

许继电气股份有限公司制造中心

长葛经济技术开发区
河南森源电气股份有限公司

河南易和电器有限公司

— 18—

许昌市留学人员创业园
河南瑞尔电气股份有限公司

许昌智能继电器股份有限公司

许昌经济技术开发区 河南晶锐冷却技术股份有限公司

许昌魏都区先进制造业开

发区
许昌豫盛电气股份有限公司

商丘市
虞城县新能源装备绿色

产业链

虞城县高新技术产业开发

区

河南伊西奥新能源科技有限公司

河南一川新能源科技有限公司

虞城县金风科技有限公司

虞城县邦宇新能源科技有限公司

信阳市
信阳市新能源绿色装备

制造产业链

潢川经济技术开发区
河南安益达电工有限公司

河南兴源电力设备有限公司

信阳市高新技术产业开发

区

河南明阳智慧能源有限公司

信阳华仪开关有限公司

信电电器集团有限公司

先进工程机械产

业链
郑州市

郑州经开区装备制造产

业链
郑州经济技术开发区

中铁工程装备集团有限公司

郑州煤矿机械集团股份有限公司

郑州宇通重工有限公司

郑州恒达智控科技股份有限公司

郑州速达工业机械服务股份有限公

司

— 19—

郑州恒天重型装备有限公司

利星行机械（郑州）有限公司

河南省西工机电设备有限公司

平顶山市
舞钢市特钢及装备制造

产业链
舞钢市产业集聚区

河南泰田重工机械制造有限公司

河南金基业重工有限公司

舞钢昱鑫重工有限公司

焦作市
焦作市工程机械绿色制

造业产业链

焦作高新技术产业开发区

焦作科瑞森重装股份有限公司

厦工机械（焦作）有限公司

焦作市泰鑫机械制造有限责任公司

温县经济技术开发区 河南中业重工机械有限公司

先进农机装备产

业链

开封市 开封市高端装备产业链

开封经济技术开发区

河南中联重科智能农机有限责任公

司

河南能源集团重型装备有限公司

杞县先进制造业开发区
中粮工科茂盛装备（河南）有限公司

开封市政翰粮油机械有限公司

洛阳市 洛阳市农机装备产业链

洛阳国家高新技术产业开

发区

中国一拖集团有限公司收获机具公

司

中国一拖集团有限公司

洛阳经济技术开发区
采埃孚一拖（洛阳）车桥有限公司

洛阳智能农业装备研究院有限公司

— 20—

宜阳县先进制造业开发区
洛阳瑞得拖拉机有限公司

洛阳格朗斯机械制造有限公司

洛阳孟津区先进制造业开

发区

洛阳路通农业装备有限公司

洛阳福格森机械装备有限公司

机器人和数控机

床产业链
开封市 开封市高端装备产业链

开封经济技术开发区 开封奔腾智能科技有限公司

尉氏县先进制造业开发区 创世纪智能机器人（河南）有限公司

航空航天及卫星

应用产业链

郑州市
郑州经开区装备制造产

业链
郑州经济技术开发区 河南航天液压气动技术有限公司

鹤壁市
鹤壁市商业航天及卫星

产业链
河南省卫星产业园区

鹤壁航天宏图信息技术有限公司

河南天章卫星科技有限公司

节能环保装备产

业链
周口市

周口市节能环保锅炉制

造产业链

周口市太康县先进制造业

开发区

河南省四通锅炉有限公司

周口市远大太康锅炉有限公司

太康县银宇锅炉制造有限公司

河南省恒德锅炉有限公司

河南远大锅炉有限公司

河南斯威锅炉制造有限公司

河南省恒信锅炉制造有限公司

河南省热丰锅炉有限公司

太康县恒鑫锅炉有限公司

— 21—

高端轴承产业链 洛阳市 洛阳市高端轴承产业链

洛阳国家高新技术产业开

发区

洛阳轴承集团铁路轴承有限公司

洛阳东升轴承有限公司

洛阳市洛凌轴承科技股份有限公司

洛阳轴研科技股份有限公司

洛阳汇工轴承科技有限公司

洛阳轴承集团股份有限公司

新安经济技术开发区
洛阳新强联回转支承股份有限公司

洛阳新能轴承制造有限公司

洛阳孟津区先进制造业开

发区

洛阳鸿元轴承科技有限公司

洛阳联昊轴承有限公司

现代医药产

业集群
生物医药产业链 郑州市

郑东新区生物医药产业

链
郑州市郑东新区

河南省华之源生物技术有限公司

河南省北科生物科技有限公司

河南省奥林特药业有限公司

河南省康星药业股份有限公司

新郑市生物医药产业链

群
新郑经济技术开发区

遂成药业股份有限公司

河南润弘制药股份有限公司

郑州卓峰制药有限公司

河南灵佑药业股份有限公司

郑州韩都药业集团有限公司

— 22—

开封市 开封市生物医药产业链

开封市鼓楼区生物医药园

区

开封天地药业股份有限公司

开封康诺药业有限公司

通许县高新技术开发区

河南牧一动物药业

河南优如益生物科技有限公司

河南官渡生物科技有限公司

平顶山市
平顶山市生物医药产业

链

平新先进制造业开发区

河南真实生物科技有限公司

平顶山市合一康生物科技有限公司

河南九州通医药有限公司平顶山分

公司

河南敬东羲健药业有限公司

湛河工业园区 河南双鹤华利药业有限公司

平顶山尼龙新材料产业开

发区

河南贝特尔药业有限公司

河南神鹰生物科技有限责任公司

汝州经济技术开发区
河南润灵药业有限公司

河南仁华生物科技有限公司

郏县经济技术开发区
河南立科达医疗用品科技有限公司

圣光医用制品股份有限公司

现代食品产

业集群
休闲食品产业链 郑州市 二七区现代食品产业链 马寨食品工业园

郑州天方集团有限公司

河南东方面机集团有限公司

— 23—

郑州万家食品有限公司

河南华中食品有限公司

河南花花牛生物科技有限公司

河南鼎元食品科技有限公司

开封市 开封市现代食品产业链

开封经济技术开发区 益海嘉里（开封）食品工业有限公司

通许县高新技术开发区

河南省丽星亿源食品有限公司

开封市晟丰食品有限公司

开封市麦之园食品有限公司

尉氏县先进制造业开发区 开封大红门肉类食品有限公司

焦作市
焦作市绿色制造业绿色

食品产业链

温县经济技术开发区 大咖国际食品有限公司

焦作高新技术产业开发区 蒙牛乳业（焦作）有限公司

孟州市高新技术产业开发

区

河南金玉米生物科技有限公司

杨掌柜食品科技（河南）有限公司

漯河市 临颍县休闲食品产业链 临颍县休闲食品产业园

河南省南街村（集团）有限公司

漯河临颍亲亲食品工业有限公司

河南养元饮品有限公司

河南中大恒源生物科技股份有限公

司

河南豪峰食品有限公司

— 24—

漯河联泰食品有限公司

河南御江食品股份有限公司

河南福贞金属包装有限公司

河南金佰瑞包装材料有限公司

河南畅翔生物科技股份有限公司

河南开口笑食品有限公司

南阳市 绿色食品制造业产业链

西峡县先进制造业开发区 仲景食品股份有限公司

南阳卧龙区先进制造业开

发区
想念食品股份有限公司

南召县先进制造业开发区 河南省云阳恒雪实业有限公司

信阳市 信阳市绿色食品产业链

潢川县绿色食品产业园

河南华英农业发展股份有限公司

河南黄国粮业股份有限公司

河南华樱生物科技股份有限公司

河南省农都农业发展有限公司

河南省华旭食品有限公司

息县食品产业园

河南豫道农业科技发展有限公司

河南哆吃食品有限公司

河南豫金宏食品有限公司

息县春达食品有限责任公司

— 25—

河南五谷春酒业股份有限公司

信阳市文新茶叶有限公司

河南赛山悟道生态茶业科技有限公

司

冷链食品产业链

郑州市 惠济区冷链食品产业链 河南省惠济经济开发区

河南全惠食品有限公司

思念食品（河南）有限公司

郑州海韦力食品工业有限公司

南阳市 绿色食品制造业产业链
内乡县先进制造业开发区

牧原食品股份有限公司

河南龙大牧原肉食品有限公司

新野县先进制造业开发区 南阳科尔沁肉制品有限公司

商丘市
虞城县冷链食品绿色产

业链

虞城县高新技术产业开发

区

河南懂菜速冻食品科技有限公司

科迪食品集团股份有限公司

河南盛佳食品有限公司

商丘通宝食品有限公司

预制菜产业链 新乡市
新乡市预制菜产业绿色

链
原阳县先进制造业开发区

河南九豫全食品有限公司

河南省三味真厨食品有限公司

新乡市雨轩清真食品股份有限公司

河南禾胜合食品有限公司

— 26—

延津县先进制造业开发区

延津县克明面业有限公司

河南晶都笑脸食品有限公司

延津克明五谷道场食品有限公司

封丘县先进制造业开发区

新乡市倍儿鲜食品有限公司

河南永昶农业科技有限公司

新乡富元食品有限公司

信阳市 信阳市预制菜产业链

固始县先进制造业开发区 河南固佳食品有限公司

潢川县绿色食品产业园

河南华英农业发展股份有限公司

河南华冉食品有限公司

河南省农都农业发展有限公司

河南华旭食品有限公司

河南华樱生物科技股份有限公司

河南华英樱桃谷食品有限公司

酒饮品产业链 南阳市 绿色食品制造业产业链

邓州市先进制造业开发区 河南国韵光照酒业集团有限公司

社旗县先进制造业开发区 赊店老酒股份有限公司

西峡县先进制造业开发区
河南省养生殿酒业有限公司

河南省石龙堰酒业有限公司

南阳经济技术开发区
河南三色鸽乳业有限公司

南阳娃哈哈昌盛饮料有限公司

— 27—

现代轻纺产

业集群
纺织服装产业链

郑州市 中原区纺织服装产业链 中原区纺织服装集聚区

郑州兴棉纺织有限公司

郑州中科纺织科技有限公司

郑州市娅丽达服饰有限公司

郑州云顶服饰有限公司

郑州弘盛服装水洗有限公司

郑州迪尔服饰有限公司

郑州市美芙妮服饰有限公司

河南纽伦钱塘服饰有限公司

郑州新达服饰有限公司

开封市 开封市纺织服装产业链

尉氏县先进制造业开发区
尉氏纺织有限公司

开封市鑫旺棉业有限公司

杞县先进制造业开发区

杞县龙飞服饰有限公司

杞县和创服饰有限公司

河南中弘纺织有限公司

平顶山市 舞钢市纺织行业产业链

舞钢经济技术开发区

舞钢市龙山纺织科技有限公司

舞钢市云龙纺织有限公司

舞钢市银河纺织有限公司

平顶山尼龙新材料产业开

发区

平顶山神马帘子布发展有限公司

平顶山市锦华新材料科技有限公司

— 28—

新乡市
新乡市纺织服装产业绿

色制造链

新乡市经济技术开发区
新乡化纤股份有限公司

中纺院绿色纤维股份公司

新乡高新技术产业开发区 新乡市新科防护科技有限公司

新乡高新技术产业开发区 河南邦尼生物工程有限公司

辉县经济技术开发区 辉县市华兴纺织有限公司

信阳市
信阳市绿色时尚纺织产

业链

光山县羽绒服装产业园

光山寒羽尚服饰有限公司

信阳锦华服饰有限公司

光山县良友服饰有限公司

光山县聚龙服饰有限公司

光山县宏羽服饰有限责任公司

河南省浙商纺织有限公司

淮滨高新技术产业开发区

罗山德力高新纺织有限公司

淮滨县绿锦纺织织造有限公司

河南怡佳纺织有限公司

淮滨苏美达服装科技发展有限公司

河南君子林服饰有限公司

固始县先进制造业开发区

河南省大江纺织科技有限责任公司

河南省华纺科技有限公司

河南晨怡智能织造科技有限公司

— 29—

河南东恒纺织科技有限公司

河南蓝棋纺织科技有限公司

息县先进制造业开发区

息县天创服饰有限公司

创科纺织科技（河南）有限公司

阿尔本明升（息县）户外科技

现代家居产业链

开封市 开封市现代家居产业链

尉氏县先进制造业开发区 立邦涂料（河南）有限公司

兰考经济技术开发区

索菲亚家居股份有限公司

万华禾香板业有限责任公司

兰考县鼎丰木业有限公司

河南恒大欧派门业有限责任公司

兰考闼闼同创工贸有限公司

河南喜临门家居有限责任公司

濮阳市
清丰县绿色制造业产业

链
清丰县先进制造业开发区

全友家私清丰有限公司

河南省俞木匠家具制造有限公司

濮阳丽曼俪家居有限公司

清丰谊木印橡家具有限公司

河南金天丽科教设备有限公司

河南省工业和信息化厅办公室 2024年 6月 12日印发